
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,000.00 0.00 0.001,960,000.00 0.00 1,960,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,000.00 0.00 0.001,960,000.00 0.00 1,960,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,000.00 0.00 0.001,960,000.00 0.00 1,960,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,008,000.00 0.00 0.001,008,000.00 0.00 1,008,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008,000.00 0.00 0.001,008,000.00 0.00 1,008,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,008,000.00 0.00 1,008,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,008,000.00 0.00 1,008,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 756,000.00 0.00 0.00756,000.00 0.00 756,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 756,000.00 0.00 0.00756,000.00 0.00 756,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

756,000.00 0.00 756,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 756,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 648,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,290,842.12 0.00 0.002,838,882.15 451,959.97 3,290,842.12

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,290,842.12 0.00 0.002,838,882.15 451,959.97 3,290,842.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,290,842.12 0.00 0.002,838,882.15 451,959.97 3,290,842.12

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 3 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL / 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

004 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

006 - TESORERIA 
MUNICIPAL (GASTOS 
DE 
FUNCIONAMIENTO)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,401,842.12 0.00 0.001,949,882.15 451,959.97 2,401,842.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,401,842.12 0.00 0.001,949,882.15 451,959.97 2,401,842.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

386,000.00 151,959.97 537,959.97 0.00 0.00 0.00 0.00 537,959.97 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 8 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 8 Jornales 50,000.00 38,361.41 88,361.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,361.41 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 8 Contratos Especiales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 8 Contratos Especiales 100,000.00 113,598.56 213,598.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,598.56 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

457,000.00 0.00 457,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,000.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 5 Telefonía Celular 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 3 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 3 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 5 Servicio de Internet 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 3 Pasajes Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 3 Pasajes Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 8 Ceremonial y 
Protocolo

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

700,000.00 50,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 5 Productos Alimenticios 
y Bebídas

91,305.63 50,000.00 141,305.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,305.63 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 5 Productos Alimenticios 
y Bebídas

58,694.37 0.00 58,694.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,694.37 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 4 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 4 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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39100 11-001-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 2 Otros Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

406,882.15 250,000.00 656,882.15 0.00 0.00 0.00 0.00 656,882.15 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

206,882.15 250,000.00 456,882.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,882.15 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

001 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES OPERATIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,281,000.00 0.00 0.001,281,000.00 0.00 1,281,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,281,000.00 0.00 0.001,281,000.00 0.00 1,281,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,281,000.00 0.00 0.001,281,000.00 0.00 1,281,000.00

001 - MOTORISTA DE LA 
MUNICIPALIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

002 - MOTORISTA DE LA 
AMBULANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - MOTORISTA DE LA 
VOLQUETA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - CONSERJERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

005 - OPERADOR DE 
MAQUINA 
RETROEXCAVADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

006 - OPERADOR DE 
TANQUE CISTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

007 - FONTANERO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

008 - ADMINISTRADOR 
DE PLANTA 
POTABILIZADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 9,906,774.23 0.00 0.009,553,328.60 353,445.63 9,906,774.23

01 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - SUBSIDIOS DEL 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

002 - EQUIPAMIENTO DE 
CENTRO DE SALUD 
DE LA COMUNIDAD 
DE EL PORTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS 
SANITARIOS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
JOBAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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02 - SECTOR EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00 0.00 0.002,100,000.00 0.00 2,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00 0.00 0.002,100,000.00 0.00 2,100,000.00

001 - SUBSIDIOS DEL 
SECTOR DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS 
SANITARIOS EN 
CENTRO EDUCATIVO 
DE LA COMUNIDAD 
DE SAN ANDRES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS 
SANITARIOS EN 
CENTRO EDUCATIVO 
DE LA COMUNIDAD 
DE EL COMERCIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS 
SANITARIOS EN 
CENTRO EDUCATIVO 
DE LA COMUNIDAD 
DE EL RETIRO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS 
SANITARIOS EN 
CENTRO EDUCATIVO 
DE LA COMUNIDAD 
DE EL CIRUELO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,328.60 0.00 0.001,403,328.60 160,000.00 1,563,328.60

001 - REPARACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN VARIAS 
COMUNIDADES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,328.60 0.00 0.001,403,328.60 160,000.00 1,563,328.60

001 - REPARACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN 
VARIAS 
COMUNIDADES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,328.60 0.00 0.001,403,328.60 160,000.00 1,563,328.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,328.60 0.00 0.001,403,328.60 160,000.00 1,563,328.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,403,328.60 160,000.00 1,563,328.60 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,328.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,403,328.60 160,000.00 1,563,328.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,328.60 0.00 0.00

04 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,815,809.39 0.00 0.001,725,809.39 90,000.00 1,815,809.39

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 575,809.39 0.00 0.00575,809.39 0.00 575,809.39

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 575,809.39 0.00 0.00575,809.39 0.00 575,809.39
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
SAN ANDRES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
CUNUAIRE

0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.39 0.00 0.00275,809.39 0.00 275,809.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

275,809.39 0.00 275,809.39 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

275,809.39 0.00 275,809.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.39 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
CORRALITO-
MATAZANO-
OPATORO-EL 
CIRUELO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,240,000.00 0.00 0.001,150,000.00 90,000.00 1,240,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,240,000.00 0.00 0.001,150,000.00 90,000.00 1,240,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE RED DE 
DISTRIBUCION 
DE AGUA EN 
TEXIGUAT, 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
DE RED DE 
DISTRIBUCION 
DE AGUA EN 
TRAVESILLAS, EL 
JOBAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
PLANTA 
POTABILIZADORA 
DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ENERGIA 
ELECTRICA 
COMUNIDAD DE 
EL CHAPARRAL-
GUINOPITO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ENERGIA 
ELECTRICA 
COMUNIDAD DE 
EL PASO-
ASUNCION

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ENERGIA 
ELECTRICA 
COMUNIDAD DE 
TULITO Y 
SALITRE-EL 
ZAPOTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR ATENCION A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - ATENCION AL 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 327,636.24 0.00 0.00224,190.61 103,445.63 327,636.24

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 327,636.24 0.00 0.00224,190.61 103,445.63 327,636.24

001 - COMPRA DE 
ALIMENTOS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS EN 
DIFERENTES 
COMUNIDADES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 327,636.24 0.00 0.00224,190.61 103,445.63 327,636.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 327,636.24 0.00 0.00224,190.61 103,445.63 327,636.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,190.61 103,445.63 327,636.24 0.00 0.00 0.00 0.00 327,636.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

224,190.61 103,445.63 327,636.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,636.24 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE ATENCION A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,046.94 0.00 0.001,379,046.94 0.00 1,379,046.94

01 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,046.94 0.00 0.001,379,046.94 0.00 1,379,046.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,046.94 0.00 0.001,379,046.94 0.00 1,379,046.94

001 - EJE DE 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.38 0.00 0.00275,809.38 0.00 275,809.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.38 0.00 0.00275,809.38 0.00 275,809.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,809.38 0.00 275,809.38 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

275,809.38 0.00 275,809.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.38 0.00 0.00
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002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 413,714.08 0.00 0.00413,714.08 0.00 413,714.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 413,714.08 0.00 0.00413,714.08 0.00 413,714.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

413,714.08 0.00 413,714.08 0.00 0.00 0.00 0.00 413,714.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

413,714.08 0.00 413,714.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,714.08 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
POLITICA Y SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00137,904.70 0.00 137,904.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00137,904.70 0.00 137,904.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,904.70 0.00 137,904.70 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,904.70 0.00 137,904.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.38 0.00 0.00275,809.38 0.00 275,809.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.38 0.00 0.00275,809.38 0.00 275,809.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,809.38 0.00 275,809.38 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

275,809.38 0.00 275,809.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.38 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00137,904.70 0.00 137,904.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00137,904.70 0.00 137,904.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,904.70 0.00 137,904.70 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,904.70 0.00 137,904.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00137,904.70 0.00 137,904.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00137,904.70 0.00 137,904.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,904.70 0.00 137,904.70 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,904.70 0.00 137,904.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,904.70 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,666,187.77 0.00 0.005,616,187.77 50,000.00 5,666,187.77

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00350,000.00 50,000.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00350,000.00 50,000.00 400,000.00
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001 - APOYO EN LA 
CELEBRACION DE 
FERIAS PATRONALES, 
ANIVERSARIOS, 
FESTIVALES, ETC.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00350,000.00 50,000.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00350,000.00 50,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 50,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 50,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - APOYO A LA 
POLICIA NACIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
EDIFICACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.002,400,000.00 0.00 2,400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.002,400,000.00 0.00 2,400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL EN 
TEXIGUAT, 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL EN LA 
COMUNIDAD DE 
GUINOPITO.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE MIRADOR LA 
VIGIA EN 
TEXIGUAT, 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCION 
DE PLAZA CIVICA  
MUNICIPAL EN 
TEXIGUAT, 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - REPARACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - RESTAURACION 
DEL CUARTEL DE 
MORAZAN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - REPARACION DE 
IGLESIAS EN VARIAS 
COMUNIDADES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPOS DE FUTBOL EN 
VARIAS COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CAMPOS DE 
FUTBOL EN 
VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,416,187.77 0.00 0.002,416,187.77 0.00 2,416,187.77

001 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO EN 
TEXIGUAT, CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
EN TEXIGUAT, 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE ENERGIA 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE CERRO 
BONITO - RIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ENERGIA 
ELECTRICA 
COMUNIDAD DE 
CERRO BONITO-
RIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE ENERGIA 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE VADO - 
RIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 666,187.77 0.00 0.00666,187.77 0.00 666,187.77

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 666,187.77 0.00 0.00666,187.77 0.00 666,187.77

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ENERGIA 
ELECTRICA DE LA 
COMUNIDAD DE 
VADO-RIO 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 666,187.77 0.00 0.00666,187.77 0.00 666,187.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

666,187.77 0.00 666,187.77 0.00 0.00 0.00 0.00 666,187.77 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

666,187.77 0.00 666,187.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666,187.77 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,773,107.28 0.00 0.002,758,093.89 350,000.00 3,108,093.89

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,015,013.39 0.00 0.002,000,000.00 350,000.00 2,350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS 
TERCIARIAS EN 
VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: PRAXEDES.SANCHEZ

08:35 a.m.
Pagina: 17 de 22
Hora  :
Emisión:  22/04/2025

TEXIGUAT, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 22/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

22/04/2025 08:35:31 a.m. 17



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS DE CONCRETO 
CICLOPEO EN LA 
COMUNIDAD DE PLAN 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 15,013.39 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 15,013.39 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS DE 
CONCRETO 
CICLOPEO EN LA 
COMUNIDAD DE 
PLAN GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 15,013.39 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,013.39 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,013.39 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS DE CONCRETO 
CICLOPEO EN LA 
COMUNIDAD DE 
CAGUALAGUA, 
GUINOPITO.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS DE 
CONCRETO 
HIDRAULICO EN 
LA COMUNIDAD 
DE CAGUALAGUA, 
GUINOPITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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02 - APOYO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 758,093.89 0.00 0.00758,093.89 0.00 758,093.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 758,093.89 0.00 0.00758,093.89 0.00 758,093.89

001 - APOYO A LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 178,093.89 0.00 0.00178,093.89 0.00 178,093.89

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,093.89 0.00 0.00178,093.89 0.00 178,093.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,093.89 0.00 178,093.89 0.00 0.00 0.00 0.00 178,093.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,093.89 0.00 178,093.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,093.89 0.00 0.00

002 - ACTUALIZACION 
DEL CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - REALIZACION DE 
FERIAS DE 
DESARROLLO 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - MANTENIMIENTO 
DE MAQUINARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,168,459.41 0.00 0.002,568,459.41 600,000.00 3,168,459.41

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,668,459.41 0.00 0.002,068,459.41 600,000.00 2,668,459.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS 
TERCIARIAS EN 
VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

346,010.72 0.00 346,010.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,010.72 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

453,989.28 0.00 453,989.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453,989.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO 
ADOQUINADO EN LA 
COMUNIDAD DE SAN 
LORENZO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,618,459.41 0.00 0.001,268,459.41 350,000.00 1,618,459.41

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,618,459.41 0.00 0.001,268,459.41 350,000.00 1,618,459.41

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
ADOQUINADO EN 
LA COMUNIDAD 
DE SAN LORENZO

0.00 0.00 0.00 0.00 468,459.41 0.00 0.00468,459.41 0.00 468,459.41

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

468,459.41 0.00 468,459.41 0.00 0.00 0.00 0.00 468,459.41 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

468,459.41 0.00 468,459.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 468,459.41 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE 
MANZANA - 
JAMAYUPE

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00
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003 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION 
DE ADOQUINADO 
EN COLONIA 
TIERRA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS 
TERCIARIAS EN VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS 
TERCIARIAS EN 
VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ADQUISICION DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - ADQUISICION DE 
MOTONIVELADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 643,623.76 0.00 0.00643,623.76 0.00 643,623.76

01 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 643,623.76 0.00 0.00643,623.76 0.00 643,623.76

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 643,623.76 0.00 0.00643,623.76 0.00 643,623.76

001 - APORTACION 
CUOTA ASOCIACION 
DE MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,814.37 0.00 0.007,814.37 0.00 7,814.37

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: PRAXEDES.SANCHEZ

08:35 a.m.
Pagina: 21 de 22
Hora  :
Emisión:  22/04/2025

TEXIGUAT, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 22/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

22/04/2025 08:35:33 a.m. 21



000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,814.37 0.00 0.007,814.37 0.00 7,814.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,814.37 0.00 7,814.37 0.00 0.00 0.00 0.00 7,814.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,814.37 0.00 7,814.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,814.37 0.00 0.00

002 - APORTACION 
CUOTA TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.39 0.00 0.00275,809.39 0.00 275,809.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.39 0.00 0.00275,809.39 0.00 275,809.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,809.39 0.00 275,809.39 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

275,809.39 0.00 275,809.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.39 0.00 0.00

003 - CUOTA 
APORTACION 
MANCOMUNIDAD 
(NASMAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

28,766,622.52 1,805,405.60 30,572,028.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,237,041.51 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2025
Fecha Final: 31/3/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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